Ofício Vereador Nº 286/2018
São Roque, 3 de abril de 2018.
Prezada Senhora,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de sugerir a revogação do Decreto nº8002 de 22/08/2014, que dentre outras providências, suspendeu o pagamento de licenças-prêmio em pecúnia, bem como, que os referidos benefícios sejam pagos aos servidores que o tenham requerido.

Este Vereador tem sido procurado por pessoas que reivindicam a revogação do Decreto, que na ocasião, fora editado sob a justificativa de uma crise financeira na Administração Pública, o que já não se sustenta, uma vez que a referida crise, já não existe mais, sendo perfeitamente cabível a sua revogação.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.
Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo

guto issa
Vereador

À

Ilustríssima Senhora

SANDRA SCOPEL CARLINI

MD. Diretora do Departamento de Administração da Prefeitura de

São Roque.

PROTOCOLO Nº CETSR 03/04/2018 - 13:28 1689/2018
Ofício Vereador Nº 286/2018
São Roque, 3 de abril de 2018.

Prezada Senhora,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de sugerir a revogação do Decreto nº8002 de 22/08/2014, que dentre outras providências, suspendeu o pagamento de licenças-prêmio em pecúnia, bem como, que os referidos benefícios sejam pagos aos servidores que o tenham requerido.

Este Vereador tem sido procurado por pessoas que reivindicam a revogação do Decreto, que na ocasião, fora editado sob a justificativa de uma crise financeira na Administração Pública, o que já não se sustenta, uma vez que a referida crise, já não existe mais, sendo perfeitamente cabível a sua revogação.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo

guto issa
Vereador

À

Ilustríssima Senhora

CARLA ROGÉRIA AGOSTINHO

MD. Diretora do Departamento de Finanças da Prefeitura de

São Roque.

PROTOCOLO Nº CETSR 03/04/2018 - 13:28 1689/2018
Ofício Vereador Nº 286/2018
São Roque, 3 de abril de 2018.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de sugerir a revogação do Decreto nº8002 de 22/08/2014, que dentre outras providências, suspendeu o pagamento de licenças-prêmio em pecúnia, bem como, que os referidos benefícios sejam pagos aos servidores que o tenham requerido.

Este Vereador tem sido procurado por pessoas que reivindicam a revogação do Decreto, que na ocasião, fora editado sob a justificativa de uma crise financeira na Administração Pública, o que já não se sustenta, uma vez que a referida crise, já não existe mais, sendo perfeitamente cabível a sua revogação.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo

guto issa
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLAÚDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 03/04/2018 - 13:28 1689/2018